
 

  

SUNUŞ 

Ülkemizde IMF ve Dünya Bankası tarafından belirlenen politikaların uzun 

yıllardan beri uygulanması sanayileşmemizi olumsuz etkilemiş, ihracatımızı 

ithalata bağımlı hale getirmiş, bir dizi ekonomik krize neden olmuştur. Bu 

politikalar bilimi ve teknolojiyi dışlayarak, ucuz iş gücünü sanayinin temel rekabet 

aracı haline getirmiştir. Büyümede rekorların kırıldığı iddia edilen dönemde 

işsizlik artmış, emekçi halkımızın gelir düzeyi düşmüş, gelir dağılımı çalışanlar 

aleyhine bozulmuştur. Özetle çalışanlar açısından zaten var olan sorunların daha 

da artmasına ve ağırlaşmasına neden olmuştur. 

Bu durumda, sanayileşmenin istihdam yaratacağına, istihdamın da gelir düzeyini 

yükselteceğine ilişkin savların ancak belli koşullarda geçerli olabileceği ortadadır. 

Uluslararası kuruluşların dayattıkları yeni liberal politikalar, Avrupa Birliğine 

adaylık sürecinin de baskısıyla tek seçenek olarak sunulmaya devam 

edilmektedir. Bugüne kadar izlenen ve sermaye kesimlerinin kollanıp 

geliştirilmesine yönelik politikaların yerine, ekonominin ve sanayinin halkımızın 

çıkarları doğrultusunda planlanmasını savunan, mevcut politikaların gerçek 

yüzünü sergilemeyi bir sorumluluk olarak kabul eden TMMOB ve Odamız bu 

doğrultuda birçok etkinlik ve çalışma yürütmektedir. 

KOBĐ'lerin Sanayideki Yeri ve Önemi konusunu ele alan bu raporda; 

1- KOBĐ'lerin Tanımı, Seçilmiş Ülkelerde KOBĐ'ler ve Sanayideki Yeri 

2- KOBĐ'lerle Đlgili Mevzuat, KOBĐ Kuruluşları ve Đmalat Sektörlerinde KOBĐ'lerin  

 Dağılımı 

3- KOBĐ'lerde Swot Analizi, Güçlü ve Zayıf Yönleri, Tehdit ve Fırsatlar, Rekabet  

 Gücü 

4- KOBĐ'lerde Katma Değer, Yatırım, Kredi, Teşvik ve Destekler 

5- KOBĐ'lerde Đş gücü Potansiyeli, Mühendis Đstihdamı ve Sorunlar  

6- KOBĐ'lerde Đthalat ve Đhracat Durumu, Üretimde Ölçek Sorunu, Teknoloji 

7- KOBĐ'lerde Ar-Ge ve Đnovasyonun Yeri, Yabancı Sermaye Etkisi 



 

8- KOBĐ'lerde Fason Üretim, Ana Şirket ve Taşeron Şirket Đlişkileri 

9- Kritik ve Sonuç  

irdelenmeye çalışılmıştır. 

Odamız adına bu raporu hazırlayan geçmiş dönem Oda Yönetim Kurulu 

Sekreterleri ve Sanayi Kongresi Yürütme Kurullarında yer alan Sayın Yavuz 

BAYÜLKEN'e ve emeği geçen herkese teşekkür ederiz. 

 

 TMMOB Makina Mühendisleri Odası  

 Yönetim Kurulu 
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